



## Carmine Milieni

**Lavoro** : via Nestore Mazzei, 87064, Corigliano-Rossano, Italia

**E-mail**: [carmine@ninjacoding.it](mailto:carmine@ninjacoding.it) **E-mail**: [carmine.milieni@gmail.com](mailto:carmine.milieni@gmail.com)

**Telefono**: (+39) 3337690332 **Sito web**: <https://ninjacoding.it>

**WhatsApp Messenger**: +393337690332

**LinkedIn**: <https://www.linkedin.com/in/carminemilieni/>

**Instagram**: [https://www.instagram.com/carmine\\_milieni/](https://www.instagram.com/carmine_milieni/)

**Facebook**: <https://www.facebook.com/carmine.milieni/>

**Sesso**: Maschile **Data di nascita**: 11/10/1990 **Nazionalità**: Italiana

### PRESENTAZIONE

Sono un consulente web developer full remote. Mi occupo di sviluppo web, dalla progettazione alla codifica alla manutenzione. Sono specializzato in tecnologie front-end e back-end, con un particolare interesse per l'innovazione e le nuove tecnologie.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

[ 2008 – Attuale ]

#### Freelance

##### *NinjaCoding*

**Città**: Full Remote

Attività da freelance, dal 2022 diventa NinjaCoding startup personale per lo sviluppo di applicazioni web e mobile, consulenza informatica e formazione.

[ 2022 – Attuale ]

#### Full Stack Developer

##### *NS12 S.p.A.*

**Città**: Full Remote | **Paese**: Italia

Ho sviluppato applicazioni web e mobile per la gestione di processi aziendali, startup e progetti innovativi. Ho utilizzato tecnologie come Angular, React, React Native, NestJS, StrapiJS, Node.js, MongoDB, MySQL, PHP, Prestashop e Cloud Computing. Tra i miei progetti più significativi, ho lavorato su grossi progetti per piccole e medie imprese (PMI) e per la pubblica amministrazione (PA). Questi progetti hanno incluso la creazione di soluzioni su misura per ottimizzare l'efficienza operativa e migliorare l'interazione con gli utenti finali.

[ 2010 – Attuale ]

#### Docente

##### *Associazione Informa*

**Città**: Corigliano-Rossano | **Paese**: Italia

Come docente di web development, il mio ruolo principale consiste nell'educare e formare gli studenti sui vari aspetti dello sviluppo web. Questo include la progettazione, la programmazione e l'implementazione di siti web e applicazioni web utilizzando tecnologie moderne e best practices del settore.

[ 2019 – 2023 ]

#### CEO

##### *Codex Agency SRLS*

**Città**: Corigliano-Rossano | **Paese**: Italia

Sono stato socio fondatore della Codex, Web Agency di consulenza marketing e digitale, dove ho ricoperto anche il ruolo di sviluppatore Angular.

Con una solida esperienza nello sviluppo front-end, mi sono occupato di creare interfacce utente dinamiche e interattive che miglioravano l'esperienza utente e ottimizzavano le performance delle applicazioni web.

[ 2015 – 2020 ] **Full-Stack Developer**

**NS Power S.r.l**

**Città:** Full Remote | **Paese:** Italia

Ho lavorato intensivamente nello sviluppo frontend con Angular e nello sviluppo backend con Node.js, creando applicazioni web robuste e scalabili. Ho progettato, assistito e sviluppato decine e decine di portali utilizzando vari CMS e framework. Mi sono occupato della progettazione e sviluppo di componenti utilizzando PHP5, MySQL.

Ho lavorato con le più popolari piattaforme di gestione dei contenuti come Joomla, WordPress, Magento e Drupal.

Ho studiato e applicato tecniche innovative per il posizionamento SEO.

Inoltre, ho utilizzato strumenti di grafica come Adobe Photoshop e Adobe Illustrator per la creazione di bozze grafiche, wireframe, elementi web e vettoriali.

Ho acquisito esperienza nell'installazione e manutenzione di server Linux dedicati allo sviluppo web.

[ 2010 – 2013 ] **Web Developer**

**Longo&Longo**

**Città:** Cosenza | **Paese:** Italia

Progettazione, assistenza e sviluppo di decine e decine di portali utilizzando cms/framework. Progettazione e Sviluppo di componenti utilizzando Php5, Mysql, JQuery. Utilizzo e Sviluppo sulle più popolari piattaforme di gestione dei contenuti : Joomla, Wordpress, Magento, Drupal . Attività di ottimizzazione delle pagine web per le attività SEO, per l'accessibilità e l'usabilità (W3C). Studio di tecniche innovative per il posizionamento (SEO). Utilizzo degli strumenti Google Analytics - Google Webmaster. Utilizzo degli strumenti di grafica Adobe Photoshop e Adobe Illustrator, per la creazione di Bozze Grafiche, Wireframe, Elementi Web, Elementi Vettoriali. Installazione e manutenzione server linux e windows rivolti allo sviluppo web. Formazione stagisti della facoltà Ingegneria Informatica dell'Unical e non, all'utilizzo delle tecniche e tecnologie web. Problem Solving. Lavoro in team anche piuttosto ampi.

[ 2008 – 2010 ] **Developer & Sistemista di rete**

**Tagete S.a.s.**

**Città:** Cosenza | **Paese:** Italia

Attività di sviluppatore ed cyber security presso l'ente pubblico "Provincia di Cosenza" per conto della società Tagete. Per l'intero periodo sono state svolte attività di : - Sviluppo software gestionali - Sistemista Linux / Windows, Client/Server - Sicurezza Informatica Client/Sever - Infrastruttura e Soluzioni Le attività sono state svolte, in maniera diligente da un piccolo team (6 / 7 persone) in un territorio vastissimo e con centinaia/migliaia di macchine sia client che server.

## COMPETENZE DIGITALI

---

### Le mie competenze digitali

#### Framework

Angular | Ionic | Strapi.io | NestJs (TypeScript) | ReactJS | Flutter | ReactNative | ElectronJS | Bootstrap

#### Linguaggi

Javascript (NodeJS) | Typescript | PHP | Dart | SQL | CSS | XML | HTML | JSON

#### Strumenti

Git | Adobe XD | Adobe Illustrator | Adobe Photoshop | Final Cut Pro X e montaggio video

#### Altre

MongoDB, MySQL Postgres SQLPostGIS | Web Development | Linux Server | Native Development | Problem Solving | Project Management | Team Work | Leadership | Conoscenza cloud DigitalOcean

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

### Diploma perito informatico

*IIS "E.Majorana"*

**Indirizzo:** Viale Nestore Mazzei, 87064, Corigliano-Rossano, Italia |

## CORSI E APPROFONDIMENTI

---

### 2023 - React.js e Redux in Italiano: Teoria, Hooks + 11 Progetti

**Link:** <https://www.udemy.com/course/reactjs-in-italiano-teoria-base-hooks-10-progetti/>

### 2023 - Corso Professionale Agile Scrum e Scrum Master

**Link:** <https://www.udemy.com/course/corso-professionale-agile-scrum-e-scrum-master/>

### 2022 Teoria e pratica di Ux/UI Design con Adobe XD

**Link:** <https://www.udemy.com/course/teoria-e-pratica-di-uxui-design-con-adobe-xd/>

### 2022 Ethereum and Solidity: The Complete Developer's Guide

**Link:** <https://www.udemy.com/course/ethereum-and-solidity-the-complete-developers-guide/>

### 2022 Unreal Engine 4 - Impara a creare un videogame

**Link:** <https://www.udemy.com/course/pixelsdesign-unrealengine4/>

### 2021 LANDING PAGE PER VENDERE

**Link:** <https://www.udemy.com/course/corso-landing-page/>

### 2021 Neuromarketing e comportamenti di acquisto

**Link:** <https://www.udemy.com/course/lo-so-fare-lo-so-vendere/>

### 2021 The Complete Strapi Course

Link: <https://www.udemy.com/course/the-complete-strapi-course/>

### 2020 IOS 11 SWIFT 4: Sviluppa un'app per iPhone da zero allo store

Link: <https://www.udemy.com/course/ios-11-swift-4-sviluppa-un-app-da-zero-allo-store/>

### 2020 Programmare App per Android ed iOS - Corso Flutter 2020

Link: [https://www.youtube.com/playlist?list=PLFD-5ZFcEgYX5q5pobSkQGfC6rMYy\\_puq](https://www.youtube.com/playlist?list=PLFD-5ZFcEgYX5q5pobSkQGfC6rMYy_puq)

### 2020 Social Media Marketing - Il Corso Completo con Certificato

Link: <https://www.udemy.com/course/social-media-marketing-il-corso-completo-con-certificato/>

### 2019 Angular bootcamp in italiano per sviluppatori web.

Link: <https://www.udemy.com/course/corso-angular-5-typescript-laravel-5-guida-pratica-sviluppo-web>

### 2019 Bundle: Ionic 4 - Build PWA and Mobile Apps with Angular, Ionic 4 Crash Course with Heartstone API & Angular

Link: <https://www.udemy.com/>

### 2018 IONIC framework con javascript e angular

Link: <https://www.udemy.com/course/video-corso-ionic-3-principianti-italiano/>

### 2018 Corso completo per sviluppatori web 3.0

Link: <https://www.udemy.com/course/corso-completo-sviluppo-web-php-css-mysql-javascript-jquery-python-app/>

## COMPETENZE LINGUISTICHE

---

**Lingua madre:** italiano

**Altre lingue:**

**inglese**

**ASCOLTO A2 LETTURA B2 SCRITTURA B2**

**PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE A2**

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

---

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".